
it to y  «иЛ сш
Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2019 г р.п. Новоспасское № 1348

Экз. №

Об утверждении планов 
финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных 
бюджетных образовательных 
организаций на 2020 год

В целях исполнения муниципальными бюджетными образовательным] 
организациями муниципального образования «Новоспасский район: 
Ульяновской области муниципального задания в 2020 году, руководствуяс 
Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом о 
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», на основани] 
постановления администрации муниципального образования «Новоспасски 
район» Ульяновской области от 16 ноября 2010 № 1174 «Об утверждена 
порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственно] 
деятельности муниципальных учреждений в муниципальном образовани: 
«Новоспасский район», администрация постановляет:

1. Утвердить планы финансово-хозяйственной деятельност 
муниципальных бюджетных образовательных организаций муниципальног 
образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 2020 год:

1.1. Муниципального дошкольного
Новоспасский детский сад № 5 (приложение 1);

1.2. Муниципального дошкольного
Суруловский детский сад (приложение 2);

1.3. Муниципального дошкольного
«Коптевский детский сад» (приложение 3);

1.4. Муниципального дошкольного
Новоспасский детский сад № 6 (приложение 4);

1.5. Муниципального дошкольного
Садовский детский сад (приложение :>);

образовательного

образовательного

учреждени

учреждени

образовательного учреждени

образовательного

образовательного

учреждени

учреждени

1



1.6. Муниципального дошкольного образовательного учреждения 
Сунгурский детский сад (приложение 6);

1.7. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения Новоспасский детский сад № 8 «Южный остров» (приложение 7);

1.8. Муниципального дошкольного образовательного учрежденш 
Новоспасский детский сад №7 (приложение 8);

1.9. Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детскго 
сад № 1» (приложение 9);

1.10. Муниципального дошкольного образовательного учреждения детски? 
сад «Малыш» (приложение 10);

1.11. Муниципального общеобразовательного учреждения «Коптевска5 
основная школа» (приложение 11);

1.12.Муниципального общеобразовательного учреждения Красносельская 
средняя школа (приложение 12);

1.13. Муниципального общеобразовательного учреждения средняя школа № 
2 р.п. Новоспасское (приложение 13);

1.14. Муниципального общеобразовательного учреждения учреждение
«Садовская средняя школа» (приложение 14);

1.15. Муниципального общеобразовательного учреждения «Троицко-
Сунгурская средняя школа (приложение 15);

1.16.Муниципальное общеобразовательное учреждение Ново-Томышевская 
основная школа им. Героя Советского Союза И.Ф.Жукова (приложение 16);

1.17. Муниципального общеобразовательного учреждения «Суруловская 
основная школа им. Героя Советского Союза К.С.Бадигина» (приложение 17);

1.18. Муниципального общеобразовательного учреждения средняя школе 
№1 р.п. Новоспасское Ульяновской области (приложение 18);

1.19. Муниципального общеобразовательного учреждения «Репьёвская
средняя школа им. Героя Советского Союза Н.Ф.Карпова» (приложение 19);

1.20. Муниципального общеобразовательного учреждения Фабрично-
Выселковская средняя школа (приложение 20).

2. Постановление вступает в силу с 01 января 2020 года и подлежи! 
обнародованию.

Г лава администрации района А.М.Г орбунов

2



1.19. приложение 19 изложить в следующей редакции:

«Приложение 19 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Новоспасский район» Ульяновской 

области о т ____________________

Утверждаю 
Глава администрации 

МО «Новоспасский район» 
Ульяновской области 

___________ А.М. Горбунов
« » 2020 г.

План финансово - хозяйственной деятельности
на 2020 год
«01» января 2020 г Дата

Наименование 
муниципального 
бюджетного учреждения 
(подразделения)

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Репьёвская 
средняя школа им. Героя 
Советского Союза Н.Ф. 
Карпова»

по ОКПО 25338622

ИНН/ КПП 7313002898/731301001
Единица измерения: Руб. по ОКЕИ 383
Наименование органа, 
осуществляющего 
функции и полномочия 
учредителя

Администрация муниципального образования 
«Новоспасский район» Ульяновской области

Адрес фактического 
местонахождения 
муниципального 
бюджетного учреждения

433890, Российская Федерация, Ульяновская область, 
Новоспасский район, село Репьёвка, улица 

Школьная, дом 67

I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения
Цели деятельности учреждения:
1. Реализация гарантированного государством права граждан на получение 
общедоступного и бесплатного общего образования всех ступеней, если 
образование данного уровня получается впервые;
2. Формирование общей культуры личности обучающихся на основе освоения 
обязательного минимума содержания общеобразовательных программ;
3.Создание условий, гарантирующих охрану и укрепление здоровья обучающихся; 
5.Создание основы осознанного выбора и последующего освоения



профессиональных программ;
6.Воспитание гражданственности, духовности, нравственности, трудолюбия, 
уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, 
семье;
7. Формирование здорового образа жизни;
8. Организация социально - психологического тестирования обучающихся в целях 
раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и
психотропных веществ;___________________________________________________
Виды деятельности учреждения:___________________________________________
реализация образовательных программ:
- начального общего;
-основного общего;
-среднего общего образования;
-специального (коррекционного) образования для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья;
-дополнительного образования.
- психолого-медико-педагогическуое сопровождение детей и их родителей;
- оказание платных услуг;

Таблица 1
Показатели финансового состояния учреждения (подразделения)

на 01 января 2020 г.
______ _________(последнюю отчетную дату)

N
п /п

Н аименование показателя С умма, тыс. руб.

1 2 3

Н еф инансовые активы, всего: 11 703,1

из них:
недвиж имое имущ ество, всего:

6097,0
*

в том числе: 
остаточная стоимость

2 025,6

особо ценное имущ ество, всего

в том  числе: 
остаточная стоимость

Ф инансовые активы, всего:

из них:
денеж ные средства учреж дения, всего

в том  числе:
денеж ны е средства учреж дения на счетах

2



денеж ны е средства учреж дения, размещ енные на 
депозиты  в кредитной организации

иные финансовые инструменты •

дебиторская задолж енность по доходам

дебиторская задолж енность по расходам

О бязательства, всего:
из них: долговые обязательства

2 148,3

в т.ч. кредиторская задолженность: 1948,6

из них: просроченная кредиторская задолж енность 53,2

Таблица 2
Показатели по поступлениям 

и выплатам учреждения (подразделения) 
_______ на « 01 » января 2020 г._______

Наименование
показателя

Код
стро
ки

Код по 
бюджетной 
классифика 

ции 
Российской 
Федерации

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух 
знаков после запятой - 0,00)

всего в том числе:

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 
государствен 

ного 
(муниципальн 
ого)задания 

из
федерального

бюджета,
бюджета
субъекта

Российской
Федерации
(местного
бюджета)

субсидии, 
предоставля 

емые в 
соответстви 
и с абзацем 

вторым 
пункта 1 

статьи 78.1 
Бюджетного 

кодекса 
Российской 
Федерации

поступления от 
оказания услуг 
(выполнения 

работ) на 
платной основе 

и от иной 
приносящей 

доход 
деятельности 

*

всего из
ни?
гра
нт
ы

1 2 3 4 5 6 9 10
Поступления от 
доходов, всего:

100 X 11 767 830,00 10 543 200,00 264 630,00 960 000,00 0,0
0

131 11 503 200,00 10 543 200,00 960 000,00 X
КФСР 0702 

КВФ0 2 
КС 0000

960 000,00 960 000,00

КФСР 0702 1 209 270,00 1 209 270,00

3



КВФ0 4 
КС 0000

v f t * ‘

КФСР 0702 
КВФ 0 4 
КС 0001

8 602 600,00 8 602 600,00
/

КФСР 0702 
КВФ0 4 
КС 1019

731 330,00 731 330,00

■У

152 X 264 630,00 264 630,00 11

ч * щ

( к . у м -  с а  и -  г

КФСР 1004 
КВФ 0 5 
КС 1003

33 930,00
V

33 930,00

J A A t f v b
КФСР 0707 

КВФ0 5 
КС 1005

153 000,00 153 000,00

(у  ту w^-41 с r(/— С-. t *■ ̂
V

КФСР 0702 
КВФ0 5 
КС 1006

20 800,00 20 800,00

КФСР 0702 
КВФ 0 5 
КС 1008

28 000,00
/

28 000,00

^ H i v C  c u t .  ^
' Ч

КФСР 0702 
КВФ 0 5 
КС 1025

28 900,00 у 28 900,00

Выплаты no 
расходам, всего:

200 X 11 767 830,00 10 543 200,00 264 630,00 960 000,00

в том числе на: 
выплаты 

персоналу всего:

210 8 922 010,00 8 922 010,00

из них: 211 6 845 618,68 6 845 618,68
оплата труда и 
начисления на 

выплаты по 
оплате труда

211 КФСР 0702 
КВР 111 
КВФ0 4 
КС 0000

563 760,00 563 760,00

Социальные 
пособия и 

компенсации 
персоналу в 

денежной форме 266

КФСР 0702 
КВР 111 
КВФ 0 4 
КС 0000 5 000,00 5 000,00

‘

оплата труда и 
начисления на 

выплаты по 
оплате труда

211 КФСР 0702 
КВР 111 
КВФ 0 4 
КС 0001

6 266 858,68 6 266 858,68

Социальные 
пособия и 
компенсации 
персоналу в 
денежной форме 266

КФСР 0702 
КВР 111 
КВФ0 4 
КС 0001 10 000,00 10 000,00

V
прочие выплаты 212 КФСР 0702 

КВР 112 
КВФ 0 4 
КС 0001

3 000,00 3 000,00

4



транспортные
услуги

222 КФСР 0702 
КВР 244 
КВФ0 4 
КС 0001

3 000,00 3 000,00

прочие работы, 
услуги

226 КФСР 0702 
КВР 244 
КВФ0 4 
КС 0001

3 000,00 3 000,00

Начисления на 
выплаты по 
оплате труда

213 2 067 391,32 2 067 391,32 0

Начисления на 
выплаты по 
оплате труда

213 КФСР 0702 
КВР 119 
КВФ 0 4 
КС 0000

171 780,00 171 780,00

Начисления на 
выплаты по 
оплате труда

213 КФСР 0702 
КВР 119 
КВФ 0 4 
КС 0001

1 895 611,32 1 895 611,32

социальные и 
иные выплаты 

населению, всего

220 1 311 232,00 1 283 232,00 28 000,00 0

из них:

услуги связи 221 КФСР 0702 
КВР 244 
КВФ0 4 
КС 0000

2 250,00 2 250,00

услуги связи 221 КФСР 0702 
КВР 244 
КВФ0 4 
КС 0001

17 236,80 17 236,80

транспортные
услуги

222 КФСР 0702 
КВР 244 
КВФ 0 4 
КС 0000

387 600,00 387 600,00

коммунальные
услуги

(электроэнергия) 223.
01

КФСР 0702 
КВР 244 
КВФ 0 4 
КС 1019

350 104,00 350 104,00

*

коммунальные
услуги

(теплоэнергия) 223.
02

КФСР 0702 
КВР 244 
КВФ0 4 
КС 0000

306 931,28 306 931,28
^  .dof- 1 п \ )

коммунальные
услуги

(водоснабжение) 223.
05

КФСР 0702 
КВР 244 
КВФ0 4 
КС 0000

44 544,72 44 544,72

работы, услуги 
по содержанию 

имущества

225 КФСР 0702 
КВР 244 
КВФ0 4 
КС 0000

60840,00 60 840,00

работы, услуги 
по содержанию 

имущества

225 КФСР 0702 
КВР 244 
КВФ 0 4

10 000,00 10 000,00



КС 0001

прочие работы, 
услуги

226 КФСР 0702 
КВР 244 
КВФ 0 4 
КС 0000

6 510,00 6 510,00

\У

прочие работы, 
услуги

226 КФСР 0702 
КВР 244 
КВФ 0 4 
КС 0001

75 815,20 75 815,20
/

прочие работы, 
услуги

226 КФСР 0702 
КВР 244 
КВФ 0 4 
КС 1019

21 400,00 21 400,00

V

прочие работы, 
услуги

^  Ц

226 КФСР 0702 
КВР 244 
КВФ0 5 
КС 1008

28 000,00 28 000,00 и

расходы на 
закупку товаров, 

работ, услуг, 
всего

260 X 54 730,00 54 730,00 0

Социальное
обеспечение

262 КФСР 1004 
КВР 321 
КВФО 5 
КС 1003

33 930,00 33 930,00

Социальное
обеспечение

262 КФСР 0702 
КВР 321 
КВФО 5 
КС 1006

20 800,00 20 800,00

\ /

Прочие расходы 290 11 530,00 11 530,00 0

Прочие расходы 291 КФСР 0702 
КВР 852 
КВФО 4 
КС 0000

8 624,00 8 624,00

V

Прочие расходы 292 КФСР 0702 
КВР 853 
КВФО 4 
КС 0000

2 906,00 2 906,00
V

•*

Поступление 
финансовых 

активов,всего:

300 X 1 468 328,00 326 428,00 181 900,00 960 000,00 0

из
них:увеличение 

остатков средств

310 КФСР 0702 
КВР 244 
КВФО 4 
КС 0001

278 078,00 278 078,00
V

из
них:увеличение 

остатков средств

310 КФСР 0702 
КВР 244 
КВФО 5 
КС 1025

28 900,00 28 900,00 т~

прочие
поступления

320

Приобретение
продуктов
питания

342 КФСР 0702 
КВР 244 
КВФО 2

950 000,00 950 000,00
L

6



КС 0000

Приобретение
прочих
оборотных
запасов

346 КФСР 0702 
КВР 244 
КВФО 2 
КС 0000

10 000,00 10 000,00
1/

Приобретение
прочих
оборотных
запасов

346 КФСР 0702 
КВР 244 
КВФО 4 
КС 0001

30 000,00 30 000,00

Приобретение
прочих
материальных
запасов
однократного
применения

349 КФСР 0702 
КВР 244 
КВФО 4 
КС 0001

10 000,00 10 000,00

Приобретение
продуктов
питания

342 КФСР 0702 
КВР 244 
КВФО 4 
КС 1019

8 350,00 8 350,00

Приобретение
продуктов
питания

342 КФСР 0707 
КВР 244 
КВФО 5 
КС 1005

150 000,00 150 000,00
V

Приобретение
прочих
оборотных ' t  i 
запасов

346

А*

КФСР 0707 
КВР 244 
КВФО 5 
КС 1005

3 000,00 3 000,00
\ /

Остаток средств 
на начало года

510 X

Остаток средств 
на конец года

610 X

Показатели выплат по расходам 
на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) 

на « 01 » января 2020 г___________

Таблица 2.1

Наименование
показателя

Ко
д

Г
о

С умма вы плат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, 
руб. (с точностью  до двух знаков после запятой - 0,00

стр д всего на закупки в том числе в соответствии с
ок н Ф едеральны м законом от 5
и а апреля 2013 г. N  44-Ф З "О

ч контрактной системе в сфере
а закупок товаров, работ, услуг
л для обеспечения
а государственны х и
за м униципальны х нужд"
к на 2020 на 2021 на 2022 на 2020 на 2021 на 2022
У г. г. г. г. г. г.
п очереди очереди очередн очередн очередн очеред
к ои ои ои ои ой ной
и финансо финансо финансо финансо ф инансо финанс

выи год вы и год выи год выи год вы й год овый

7



год
l 2 3 4 4 4 7 4 4

Выплаты по 
расходам на 

закупку товаров, 
работ, услуг всего:

10
01 X

2779560,0 2779560,0 2779560,0 2779560,0 2779560,0 2779560,(

на закупку товаров 
работ, услуг по 

году начала 
закупки:

20
01

1191364,33 1191364,33 1191364,33 1191364,33 1191364,33 1191364,3
3

Т аблица 3
С ведения о средствах , поступаю щ их 

во врем енное расп оряж ен и е учреж дения (подразделения)
н а  « 0 1 »  я н в а ря2020 г.

Н аименование показателя К од
строки

Сумма (руб., с точностью  до двух знаков 
после запятой - 0,00)

1 2 3

О статок средств на начало года 010

О статок средств на конец года 020

Т аблица 4
Справочная информация__________________________________

Н аименование показателя Код строки С умма (тыс. руб.)
1 2 3

Объем публичны х обязательств, 
всего:

10 264,6

О бъем средств, поступивш их во 30
временное распоряжение, всего: »

Руководитель муниципального 
бюджетного образовательного 
учреждения (подразделения)
(уполномоченное лицо)

(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер муниципального 
бюджетного образовательного 
учреждения (подразделения)
(уполномоченное лицо)

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель муниципального 
бюджетного образовательного
учреждения (подразделения) J  Г  / /  J  г г  .
(уполномоченное лицо) I J U & C t- i . i ic * * С и . С с

мл-

8



/

Приложение
к плану финансово-хозяйственной 
деятельности Муниципального общеобра
зовательного учреждения «Репьёвская сред
няя школа им. Героя Советского Союза
Н.Ф. Карпова»

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу
1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда 

Код видов расходов 111
Источник финансового обеспечения 4 КС ООО 1___________________ _____________
N

п/п
Должность 

, группа 
должносте 

й

Уста
новл
енна

я
числ
енно
сть,
един
иц

Среднемесячный размер оплаты труда на 
одного работника, руб.

Фонд оплаты 
труда, руб. (гр. 3 
х гр. 4 х (1 + гр. 8 

/ 100)х гр. 9 х
12)

всего в том числе:

по
должное

тному
окладу

по
выплата

м
компенс
ационно

го
характер

а

по выплатам 
стимулирую 

щего 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8

1 администр 
ативно - 
хозяйствен 
ный
персонал 7 174983,22 125812,5 2343,88 46826,84

■*

884 618,29

2 Учебно-
вспомогате
льный
персонал 2,75 19535,25 9973,00 4748,65 4813,60 187 817,25

3 прочий
педагогиче
ский
персонал 3,75 42194,46 29123,70 3180,09 9890,67 539 775,48

9



4 учитель 24,39 326843,61 186656,73 3661,80 103570,08 4 152 312,66х'

5 младший
обслужива
ющий
персонал 5 55815,00 23060,00 32755,00 502 335,00

Итого 42,89 374625,93 X X X 6 266 858,68

1.2. Расчеты (обоснования) выплат 3 дня пособия по временной нетрудоспособности
N
п/п

Код
субси
дий

Наименовани 
е расходов

Средний размер 
выплаты на одного 

работника в день, руб.

Количеств
о

работнико 
в, чел.

Количеств 
о дней

Сумма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4 х 

гр. 5)

1 1.1 2 3 4 5 6

1 0001 3 дня 
пособия по 
временной 

нетрудоспос 
обности

370,85 8 3 10 000,00

Итого: 10 000,00

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда 
Код видов расходов 111
Источник финансового обеспечения 4 КС 0000___________________
Sf Должность,

группа
должностей

т стан 
>влен 
ная 
шсле 
ность 

?
дини

п

Среднемесячный размер оплаты труда на 
одного работника, руб.

)онд оплат! 
труда, руб. 
'р. 3 х гр. 4 
(1 + гр. 8 / 
00) х гр. 9 : 

12)

всего в том числе:
по

олжност
ному

окладу

по выплатам 
.омпенсацион 
ого характера

ю выплатам 
симулирую 

щего 
характера

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Учебно-

спомогательный
персонал 1 12 320,00 5100,00 6180,00 162 132,58

2 младший
>бслуживающий

персонал 6 28514,00 39166,00 401 627,42
того 7 X X X 563 760,00

1.2. Расчеты (обоснования) выплат 3 дня пособия по временной нетрудоспособности

10



N
п/п

Код
субси
дий

Наименовани 
е расходов

Средний размер 
выплаты н t одного 

работника в цинь, руб.

Количеств
о

работнико 
в, чел.

Количеств 
о дней

Сумма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4 х 

гр. 5)

1 1.1 2 3 4 5 6

1 0000 3 дня 
пособия по 
временной 

нетрудоспос 
обности

370, if 4 3 5 000,00

Итого: 5 000,00

Код видов 
Источник

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении 
в служебное командировки

расходов 112
)инансового обеспечения 4

N
п/
п

Код
субс
идий

Наименован 
ие расходов

Средний размер 
выплаты н 1 одного 

работника в д.;нь, руб.

Количест
во

работник 
ов, чел.

Количест 
во дней

Сумма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4 

х гр. 5)

1 1.1 2 3 4 5 6

1 0001 возмещение
расходов

(суточные,
транспортные
проживание)

100 9 10 9 000,00

Итого: X X X 9000,00■*>

1.2. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в 
Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования 
Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского

сграхования
Код видов расходов 119
Источник финансового обеспечения 4 КС 0001

N Наименование государственг ого Код Размер Сумма
п/п внебюджетного фонда субсиди базы для взноса, руб.

и начисления
страховых
взносов,

руб.

11



1 2 2.2 3 4 1

1 Страховые взносы в Пенсионный фонд 
Российской Федерации, всего X 1 384 431,92

1.1. в том числе: 
по ставке 22,0%

0001
6 266 858,68 1 384 431,92

2
Страховые взносы в Фонд социального 
страхования Российской Федерации, 
всего

X 181 738,90

2.1.

в том числе: 
обязательное социальное страхование 
на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством по ставке 2,9%

0001

6 266 858,68 181 738,90

обязательное социальное 
страхование от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных 
заболеваний по ставке 0,2%

X 12 533,71

обязательное социальное 
страхование от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных 
заболеваний по ставке 0,2%

0001

6 266 858,68 12 533,71

3
Страховые взносы в Федеральный фонд 
обязательного медицинского 
страхования, всего (по ставке 5,1%)

X 319 609,79

3.1
Страховые взносы в Федеральный фонд 
обязательного медицинского 
страхования, всего (по ставке 5,1%)

0001
6 266 858,68 319 609,79

»>

Итого: X 1 895 611,32

1.2. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в 
Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования 
Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского

страхования
Код видов расходов 119
Источник финансового обеспечения 4 КС 0000

N Наименование государственного Код Размер Сумма
п/п внебюджетного фонда субсиди базы для взноса, руб.

и начисления

12



страховых
взносов,

руб.

1 2 2.2 3 4

1 Страховые взносы в Пенсионный фонд 
Российской Федерации, всего X 125 551,68

1.1. в том числе: 
по ставке 22,0%

0000
563 760,00

125 551,68

2
Страховые взносы в Фонд социального 
страхования Российской Федерации, 
всего

X 16 349,04

2.1.

в том числе: 
обязательное социальное страхование 
на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством по ставке 2,9%

0000

563 760,00

16 349,04

обязательное социальное 
страхование от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных 
заболеваний по ставке 0,2%

X 1 127,52

обязательное социальное 
страхование от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных 
заболеваний по ставке 0,2%

0000

563 760,00

1 127,52

3
Страховые взносы в Федеральный фонд 
обязательного медицинского 
страхования, всего (по ставке 5,1%)

X 28 751,76

3.1
Страховые взносы в Федеральный фонд 
обязательного медицинского 
страхования, всего (по ставке 5,1%)

0000

563 760,00
28 751,76

Итого: X 171 780,00

2. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг 
Код видов расходов 611 
Источник финансового обеспечения 4

N Код Наименова Количест Количеств Стоимость за Сумма, руб. (гр.
п/п субси ние во о платежей единицу, руб. 3 х гр. 4 х гр. 5)

13



дий расходов номеров в год

1 1.1 2 3 4 5 6

1.1 0000 Абонентск 
ая плата

1 9 242,20 2 250,00

1.2 0001 Интернет 1 12 1 436,40 17 236,80

Итого: X X X 19 486,80

2.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

N
п/п

Код
субси
дий

Наименование расходов Количество
услуг

перевозки

Цена услуги 
перевозки, руб.

Сумма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 1.1 2 3 4 5

1 0000 транспортные услуги по 
подвозу учащихся

149 2591,19 387 600,00

Итого: X X 387 600,00

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению 
Код видов расходов 612 
Источник финансового обеспечения 5

N
п/
п

Код
субсидий

Наименование
показателя

Размер
одной

выплаты,
руб.

Количест
во

выплат

Количест 
во 

выплат в 
год

Общая 
сумма 

выплат, 
руб. (гр. 3 х 

гр. 4)-
1 1.1 2 3 4 5 6

1 1003

Ежемесячная 
денежная 
выплата на 
обеспечение 
проезда детей- 
сирот,
оставшихся без
попечения
родителей 515,60 2 20 33 930,00

1006

Ежемесячная 
стипендия 
обучающимся 10- 
х и 11-х классов 800 4 6 20 800,00



Итого: X X 54 730,00

4. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг 
Код видов расходов 611 
Источник финансового обеспечения 4 
Код субсидии 1019

N
п/п

Наименование
показателя

Размер
потребления

ресурсов

Тариф (с 
учетом НДС), 

руб.
Сумма, руб. (гр. 4 

х гр. 5 х гр. 6)
1 2 4 5 6

электроэнергия 48 558,11 7,21 350 104,00
теплоэнергия 185,16 1657,62 306 931,28
вода 1 244,26 35,80 44 544,72
Итого: X X 701 580,00

5. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг по содержанию имущества 
Код видов расходов 611 
Источник финансового обеспечения 4

N
п/п Код

субсидий

Наименование
расходов Объект

Количеств 
о работ 
(услуг)

стоимость

Стоимость
работ

(услуг),
руб.

1 1.1 2 3 4 5 6
1 0000 вывоз и сбор 

ТБО
1 12 405,18 11 960,91

2 0000
Монтаж АПС в 
спортивном зале 1 1 46 495,09 46 495,09

3 0000

Тех.осмотр
школьного
автобуса 2 4 1 484,00 2384,00

4
0001

Обслуживание 
орг. техники 
Заправка 
картриджей

3 5 10 000,00 10 000,00

Итого: X X X 70 840,00

5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ 
Код видов расходов 612 
Источник финансового обеспечения 5

Размер Количес Общая
N одной Количест тво сумма
п/ Наименование выплаты, во выплат выплат,
п Код субсидий показателя руб. выплат в год руб. (гр.



5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ 
Код видов расходов 611 
Источник финансового обеспечения 4

N
п/п Код

субсидий

Наименование
расходов Объект

Количеств 
о работ 
(услуг)

стоимост
ь

Стоимость
работ

(услуг),
руб.

1 1.1 2 3 4 5 6

1 0000

Техническое
обслуживание
автоматической
пожарной
сигнализации и
системы
оповещения о
пожаре для
обеспечения
внутриобъектового
противопожарного
режима, связанного
с жизнью и
здоровьем
обучающихся

1 5 500,0 6 510,00

2 0001

Подписка на
периодические
издания
Медицинский
осмотр сотрудников
Защита
электронного
документооборота
Тарификация
ОНЛАЙН
Обновление
программы Парус 75 815,20 75 815,20

16



ФИС ФРДО

3 1019

Техническое
обслуживание
автоматической
пожарной
сигнализации и
системы
оповещения о
пожаре для
обеспечения
внутриобъектового
противопожарного
режима, связанного
с жизнью и
здоровьем

1 5 1 500,00 8 261,34

обучающихся
Маршрутизация
ГЛОНАСС 1 8 450,00 3 910,00
Услуги по передаче 
сигнала «Тревога» 
от охраняемого 
объекта в дежурную 
часть МО МВД 
России 1 6 1538,11 9 228,66

Итого: X X X 103 725,20

3. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов 
на закупку товаров, работ, услуг)

Код видов расходов 611
Источник финансового обеспечения 4

N
п/п Код

субсид
ИЙ

Наименование
показателя

Размер одной 
выплаты, руб.

Количеств 
о выплат в 

год

Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 1.1 2 3 4 5

1 ст. 291 
0000

Транспортный налог 8 624,00 1 8 624,00

2 ст. 292 
0000

Пени ФСС, ФФОМС, 
ПФР

2906,00 1 2906,00

Итого 11 530,00

6.7. Расчет обоснование расходов на приобретение основных средств, материальных 
запасов



Код видов расходов 611
Источник финансового обеспечения 4
Код субсидии 0001

№
п/п Наименование расходов

Количе
ство

Средняя
стоимост
ь,руб

Сумма,
руб

1 2 3 4 5
1. приобретение учебников 532 485,10 258 078,00
2. приобретение учебного оборудования 20 000,00

итого X X 278 078,00

Код видов расходов 244
Источник финансового обеспечения 5
Код субсидии 1025

№
п/п Наименование расходов

Количе
ство

Средняя
стоимост
ь,руб Сумма, руб

1 2 3 4 5
приобретение учебной литературы для 
детей с ОВЗ 1 28 900,00 28 900,00
итого X X 28 900,00

6.7 Расчет обоснование расходов на приобретение материальных запасов
Код видов расходов 611
Источник финансового обеспечения 4
Код субсидии 0001

№
п/п Наименование расходов

Количе
ство

Средняя
стоимост
ь,руб Сумма, руб

1 2 3 4 5

1.
Ст.349
0001

приобретение медалей, 
аттестатов 10 000,00

2
Ст.346
0001

приобретение письменных и 
чертежных принадлежностей 20 000,00

3.
Ст.346
0001

приобретение материалов и 
инвентаря для учебных занятий 10 000,00

итого X X 40 000,00

Код видов расходов 611
Источник финансового обеспечения 4
Код субсидии 1019

18



№
п/п Наименование расходов

Количе
ство

Средняя
стоимост
ь,руб Сумма, руб

1 2 3 4 5

1. Ст. 342 
1019

Питание льготной категории 
детей (социум) 8 чел * 50%, 1 
чел * 100%

9 927,77 8 350,00

итого X X 8 350,00

Код видов расходов 612
Источник финансового обеспечения 5
Код субсидии 1005

№
п/п Наименование расходов

Количе
ство

Средняя
стоимост
ь,руб Сумма, руб

1 2 3 4 5

1.
Ст. 342 
1005

питание детей в летнем 
оздоровительном лагере

60 2 500,00 150 000,00

2

Ст. 346 
1005

Летний оздоровительный лагерь 
(хозяйственные расходы, 
культмассовые мероприятия) 3 000,00

итого X X 153 000,00

3. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов 
на закупку товаров, работ, услуг)

6.7 Расчет обоснование расходов на приобретение материальных запасов
Код видов расходов 611
Источник финансового обеспечения 2
Код субсидии 1019

№
п/п Наименование расходов

Количе
ство

Средняя
стоимост
ь,руб Сумма, руб

1 2 3 4 5

1.
Ст. 342 

0000
Родительская плата за питание 

(110 чел х 1000,00 х 8 мес)
110 1000,00 950 000,00

2

Ст. 346 
0000

Летний оздоровительный лагерь 
(хозяйственные расходы, 
культмассовые мероприятия)

60 150,00 10 000,00

итого X X 960 000,00
2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава администрации района А.М.Горбунов


